
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/729/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/281/2020 Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarocin 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotychczasowy powtórzony paragraf 4 ust. 2 o treści: „Częstotliwość i sposoby pozbywania się 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, o których mowa w ust. 1 określa Rozdział 4 Regulaminu” 

otrzymuje oznaczenie jako paragraf 4 ust. 3.  

§ 2. Paragraf 5 ust. 2 pkt 2 litera e) z dniem 1 maja 2023 r. otrzymuje brzmienie:,,e) pojemnik brązowy 

z zieloną klapą o pojemności 240 l do zbierania bioodpadów – zielonych, z otworami wentylacyjnymi na 

ścianach bocznych korpusu oraz w pokrywie pojemnika, z zamontowanym transponderem RFID i napisem - 

ODPADY ZIELONE,”. 

§ 3. Paragraf 5 ust. 2 pkt 4 z dniem 1 maja 2023 r. otrzymuje brzmienie:,,4) do zbierania odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne na terenie Gminy Jarocin dopuszcza się stosowanie worków, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 2 lit. 

od a) do d).”. 

§ 4. Paragraf 5 ust. 4 z dniem 1 maja 2023 r. otrzymuje brzmienie:,,4. Na pojemnikach i workach o których 

mowa w § 5 ust. 2 od pkt 2 do pkt 4 umieszcza się w widocznym miejscu napis o wielkości i kolorze 

pozwalającym na swobodne odczytanie rodzajów frakcji odpadów komunalnych: 

1) "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"; 

2) "PAPIER"; 

3) "SZKŁO BEZBARWNE"; 

4) "SZKŁO KOLOROWE”; 

5) "ODPADY ZIELONE"; 

6) "POPIÓŁ"; 

7) "BIO".”. 

§ 5. Paragraf 11 ust. 13 otrzymuje z dniem 1 maja 2023 r. brzmienie:,,13. Do pojemników na bioodpady 

zielone należy wrzucać odpady takie jak: 

1) trawę z koszenia przydomowych trawników; 

2) chwasty bez ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 2238



3) opadłe z liście drzew; 

4) drobne gałęzie;”. 

§ 6. Paragraf 11 ust. 14 otrzymuje z dniem 1 maja 2023 r. brzmienie: ,,14. Do pojemników na bioodpady- 

zielone zabrania się wrzucać odpadów takich jak: 

1) kwiatów, resztek kwiatów ciętych i doniczkowych; 

2) owoców i warzyw z ogrodów; 

3) resztek żywności; 

4) obierek z owoców i warzyw, przeterminowane owoce i warzywa; 

5) skorupek jaj; 

6) fusów po kawie i herbacie; 

7) zużytych ręczników papierowych i chusteczek higienicznych; 

8) ziemi; 

9) odchodów zwierząt; 

10) kamieni.”. 

§ 7. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie obowiązujące do dnia 30 kwietnia 2023 r. o następującej treści:,,§ 13. 

W przypadku kompostowania w przydomowych kompostownikach całej ilości wytworzonych na terenie 

nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zwalnia się właściciela nieruchomości 

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.”. 

§ 8. Dodaje się § 13 a obowiązujący od dnia 1 maja 2023 r. o następującej treści:,,§ 13a. W przypadku 

kompostowania w przydomowych kompostownikach całej ilości wytworzonych na terenie nieruchomości 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zwalnia się właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania 

pojemnika na te odpady.”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Karolina Wielińska-Kuś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2238


		2023-02-27T12:51:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




